



Kulturgaranti för unga, äldre och de med funktionsvariationer. 

Tillgången till högkvalitativ konst och kultur är en klassfråga. Myndigheten för Kulturanalys har i 
flera undersökningar sett att barn till föräldrar med eftergymnasial utbildning i mycket högre grad 
går på museum, på konserter och på teater jämfört med barn till föräldrar med endast gymnasial 
utbildning. Att införa en kulturgaranti är därför ett sätt att garantera att samtliga kommunens barn 
och unga får kontakt med och får uppleva professionell konst och kultur. Forskningar visar på hur 
att skapa eller uppleva konst och kultur bidrar till stärkt empatisk förmåga, ökad vilja att delta i 
allmänna val, ökat välmående, förbättrad inlärning och skolnärvaro, samt ökad interkulturell 
tolerans, för att endast nämna några positiva effekter. 


Att införa en kulturgaranti är ett sätt att utjämna och stärka tillgången till professionella 
kulturuttryck, samt ett sätt att uppmuntra eget skapande. På så vis skapas en likvärdighet för alla 
barn och unga, oavsett var de bor, vilken skola de går i och vilka hemförhållanden som råder. Ett 
införande av en kulturgaranti går också väl i hand med skolans uppdrag arbeta med estetik, kultur 
och skapande och uppfyller skolans kompensatoriska uppdrag. Det innebär också att elever får 
en större inblick i samhällets konst- och kulturutbud, samt en större förståelse för olika typer av 
konstnärliga uttryck.


Även för våra äldre och för de med funktionsvariationer vill vi införa denna kulturgaranti. Vi vill 
stärka tillgången till högkvalitativ konst och kultur för två grupper som av olika skäl ibland har 
svårt att själva söka upp och ta del av det mer generella konst och kulturutbudet kommunen har 
att erbjuda. Det är en helt enkelt en fråga om rättvisa och rätten till kultur.


Kulturgaranti är precis vad det heter, och är alltså inget som ska ersätta redan befintlig konstnärlig 
och kulturell verksamhet i kommunen. Kulturgarantin handlar helt enkelt om att samtliga barn och 
unga, samt äldre och de med funktionsvariationer ska garanteras professionella kulturupplevelser 
varje läsår och år.


Vi i Vänsterpartiet yrkar:


-att en kulturgaranti för barn, unga, äldre och de med funktionsvariationer arbetas fram i samråd 
mellan Kultur & Fritidsförvaltningen för grupperna berörda förvaltningar i Tranås Kommun. 
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